⁴⁴ Por su identidad con la primera edición de 16 de enero de 1481 de Salamanca, cabe suponer que constaría, al igual que aquélla, de unos 57 folios.

⁴⁵ Véase K. HAEBLER, *Tipografía Ibérica del siglo XV. 2ª parte*, Leipzig-La Haya 1917, p. 231.

... Nebricensis P. Cardina
 libripiano, S. P. D. Nunquam pu
 tarum Pater elacmentissime cum hoco
 putem meum in lucem emisi. tatum uti
 i tanta i tanta hominum perueritate atq
 carceri uno anno potuisse effici. Et quã
 que in erant magnum. homines perdi
 res. quãquam latinæ lingæ delicias
 gustauerant manifesti erroris convincere
 pot tamen per quam gloriosum ex tãta
 hominum perditissimorum turba. et qui
 sola multitudine repugnabant satis am
 plum numerum in meliorem viam redu
 xisse. Et tamen argumentum satis magnum
 breui futurum esse ut omnis barbaria fun
 ditus intereat. cum sint iam ex hoc nostro
 labore mille codices et eo amplius impres
 si. nec tamen minori studio requirantur
 quam si gratiam nouitatis non eum exue
 rant. Quid quoque illa opera quibus edificã
 dis oleum tempusq; innumebant in libro
 rum umbilicos. albiolorum tegmina et cu
 cullos in propolarum disperserunt. Cũq;
 illoꝝ libri qui antũ uis magni curto cõrulle
 ut multũ uencant inuroductiones nostræ
 i quinteruones quinque compacte sex ar
 gentis comparentur. Possumq; illud a
 firmare nullum esse bodie libru qui apu
 no sit uendibilior. A iuxta tamẽ multa
 buic operi deesse. quasi uero nos manifeste
 ta regemus. ac non de quocunq; libro lo
 quamus multa esse que terrabi atq; a
 di possunt in grammatica præsertim que
 cum tota usu conctet. eiusq; auctores mult
 õplices atq; uarij sint. nihil est tan certum
 quod nõ exceptionẽ pariat. Illud tamẽ
 affirmare possumus nullum aobuc auctoꝝ
 esse librum qui pueris institutiois cõuoc
 bilis sit. et qui plura ex his que relite
 rariæ necessaria sunt complectatur.
 Age uero cur non auctores isti grandissimi
 auctores que delectare putant. quando qui

dem per hunc modum facta sunt artũ ad
 uitamenta. atq; ut ille dicit tempus est ho
 rum repertor aduitorq; probus. Sed non
 ita sunt demones. ut scribant his de rebus
 quarum inscicia tenetur. Quare illos na
 lere sinamus. neq; enim digni sunt. quoꝝ
 mentionem faciamus. Vale Pater op
 time et me solito fauore prosequere.

Hic h̄ antonij Nebricensis grammatic
 introductiones latinæ explicitæ. Impres
 se q; Hispaniã ciuitate nobilissima. anno a
 natali dñi. M. cccc. lxxxj. x. die nouẽbris.
 Deo gratias.

LÁMINA II

escritura, en el margen izquierdo.

La medición de 21 líneas de texto, da el resultado de 92 mm. sin que esta